direcionada para o FMAS- Fundo Municipal de Assistência Social, para atender a entidade e plano de Ação da 

PMMB – (Policia Militar Mirim de Buritis ) para execução de recursos oriundos de Emendas Impositivas do 

Legislativo Municipal de Buritis/RO em benefício da Associação no valor de R$ 72.698,41 (Setenta e Dois  Mil 

e Seiscentos e Noventa e Oito Reais e Quarenta e Um Centavos).Dando inicio aos trabalhos do dia a Sr.ª 

Claudineia Glufka Magrin faz uso da palavra apresenta ao membros presentes o plano de trabalho para 

execução dos valores da programação n º 1202441730004 com os seguintes dados :

[...]

R$ 4.396,71 

R$ 8.793,42 R$ 43.967,10 

08 Secretaria  
40 horas semanais 

Salario 
Mensal 

01  Folh. Men. 
Liquida 

R$ 1.904,15 

R$ 1.904,15 R$ 9.520,75 

Total aproximado   R$ 41.999,64 R$ 209.998,20 

Informando aos presentes que o valor de R$ 9.998,20(Nove Mil e Novecentos e Noventa e Oito Reais e Vinte 

Centavos) a maior que o valor disposto na Programação n º202441730004 cujo valor é de R$200.000,00 

(Duzentos Mil Reais), apresentado no Plano de trabalho será o valor da contrapartida da entidade no 

processo de execução dos valores da Emenda Parlamentar desse modo o cronograma de desembolso será da

[...]

Diante do apresentado o Conselho passa ao regime de votação no qual aprova por maioria simples dos votos 
o Plano de Trabalho da Apae Sonho Meu para execução dos recursos oriundos da Emenda Parlamentar 
SIGTV CUSTEIO GND3, Programação n º 202441730003, no valor de R$209.998,20 (Duzentos e nove  Mil e 
Novecentos e Noventa e Oito  Reais e Vinte Centavos ) ,ressaltando a emissão posterior de Resolução sobre 
o assunto . Na segunda pauta o Conselho analisou e deliberou acerca do plano de Ação da ASSIUV – 
(Associação de Idosos Unidos Venceremos), ora protocolado neste Conselho pela Presidente da Associação 
SRª Gení Elias de Jesus, plano este que tem por objetivo principal a execução de recursos oriundos de 
Emendas Impositivas do Legislativo Municipal de Buritis/RO em benefício da Associação no valor de R$ 
53.649,80(Cinquenta e Três Mil e Seiscentos e Quarenta e Nove Reais e Oitenta Centavos),contendo os 
seguintes dados: 

Aplicações Das Despesas: 

Custeio 

Item Descrição V. Total 

01 Material de Consumo–(material de construção) - Serão custeadas as despesas 

com cimento, pisos, argamassa rejunta cerâmico, porcelanas sanitárias, tubos e

[...]

E após análise do apresentado o conselho passa ao regime de votações no qual aprova  sem ressalvas por 

maioria simples  dos votos o plano de Ação da ASSIUV – (Associação de Idosos Unidos Venceremos) para 

execução de recursos oriundos de Emendas Impositivas do Legislativo Municipal de Buritis/RO em benefício 

da Associação no valor de R$ 53.649,80(Cinquenta e Três Mil e Seiscentos e Quarenta e Nove Reais e Oitenta 

Centavos), ressaltando a emissão posterior de resolução a acerca da matéria . Já na terceira pauta tratou-se 

do Plano de trabalho da PMMB- Policia Militar Mirim de Buritis para execução durante o exercício de 2025 

dos recursos oriundos  de Emendas Parlamentares em beneficio da  entidade, plano este que tem por

[...]

E após análise do apresentado o conselho passa ao regime de votações no qual aprova sem ressalvas por 

maioria simples  dos votos o plano de Ação da PMMB – (Policia Militar Mirim de Buritis ) para execução de 

recursos oriundos de Emendas Impositivas do Legislativo Municipal de Buritis/RO em benefício da Associação 

no valor de R$ 72.698,41 (Setenta e Dois  Mil e Seiscentos e Noventa e Oito Reais e Quarenta e Um 

Centavos), ressaltando a emissão posterior de resolução a acerca da matéria .E estando os presentes nesta 

plenária em ciência e acordo com as pautas aqui  apresentadas e apreciadas segue esta assinada por todos . 

PLANO DE TRABALHO